
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН 

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

ДУМА ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

с. Яр-Сале 

 
О внесении изменений в пункт 3 решения Думы Ямальского района  

от 03 ноября 2021 года № 40  
 
 

Принято 
Думой Ямальского района 

10 октября 2024 года 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12 июля 2024 года                            
№ 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации, отдельные законодательные акты                                  
Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь                               
пунктом 3 части 1 статьи 29, пунктом 2 части 1 статьи 36 и статьёй 62 Устава 
муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного 
округа», Дума Ямальского района  
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в пункт 3 решения Думы Ямальского района                                         
от 03 ноября 2021 года № 40 «Об установлении налога на                                      
имущество физических лиц на территории муниципального округа Ямальский 
район Ямало-Ненецкого автономного округа» (в редакции решений Думы 
Ямальского района от 12 сентября 2023 года № 51, от 21 февраля 2024 года № 
9) следующие изменения: 

1) в подпункте 2 слова «, а также в отношении объектов 
налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает                 
300 миллионов рублей» исключить; 

2) дополнить подпунктом 2-1 следующего содержания: 
«2-1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения,                        

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 
рублей.». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ЯТВ» 
(YAMALTV.ru) и разместить на официальном сайте муниципального округа 



2 
 

Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://yam.yanao.ru). 

 
 
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.   

 
 
 
Председатель  
Думы Ямальского района                                                                    Н.С. Гранкин 
 
Глава Ямальского района                                                               А.Н. Кугаевский 
 
«10» октября 2024 года 
 
№ 57 


